
1

Jana Evangnet

Od: CCEinfo <cceinfo-bounces@evangnet.net> za uživatele Kalich nakladatelství 

<kalichpub@ekalich.cz>

Odesláno: 27. března 2020 13:30

Komu: cceinfo@evangnet.net

Předmět: [CCEinfo] Velikonoční kázání Miloše Rejchrta

Přílohy: MRejchrt 001.jpg; Příloha bez názvu_ 00028.txt

Příznak pro zpracování: Zpracovat

Stav příznaku: Opatřeno příznakem

Milé sestry, vážení bratři ve sborech, 

 

je to zvláštní načasování. Kostely jsou zavřené, možná se spolu nesejdeme ani o 

Velikonocích. A právě dnes nám z tiskárny přivezli knížečku šesti kázání Miloše 

Rejchrta, většinu z nich velikonočních. Mohla by tak – mezi jinými texty – posloužit 

k domácím pobožnostem, k soukromému čtení a povzbuzení. 

Knížka je graficky „vymazlená“, šitá, jmenuje Nechte Boha odejít, má 70 stran a jelikož 

knižní distribuce ještě nějakou dobu fungovat nebude, je možno ji objednat pouze v e-

shopu Kalicha: 

http://www.ekalich.cz/produkt/1000612-Nechte-Boha-odejit/index.htm 

nebo přímo v Kalichu e-mailem (kalich@ekalich.cz). 

Cena v běžném prodeji je 117 Kč, v e-shopu 99 Kč. 

 

Ukázka: 
Hus uvádí ještě jeden příklad nesprávné, vlastnické lásky k Bohu: Petra, který chce odradit Ježíše 

od cesty do Jeruzaléma, kdy by měl mnoho vytrpět, a dokonce být zabit. Ježíš ho tehdy odkázal do 

patřičných mezí slovy: „Jdi pryč, satane, nemyslíš věci božské, ale lidské.“ Podle Husa jako by mu 

Ježíš řekl: „Nezřízeně mě miluješ, chtě, abych netrpěl, neboť nemiluješ více božství nežli mého 

člověčenství.“ 

 

To je, sestry a bratří, hřebík na hlavičku trefený: pravé křesťanství je ochotno s bolestí sice, ale 

přece rozloučit se s Bohem podle člověčenství, nechat ho odejít, ukončit zamilovaný vztah 

k Bohu, kterého jsme si svou láskou přivlastnili, až se nám stal naším vlastnictvím, 

neoddělitelným od nás samých, od našich nápadů, choutek a vkusu. O to jde, nechat odejít Boha, 

o kterém my věřící, my církev, už víme, co by měl dělat, jak by se měl chovat, kam by měl jít a 

kam ne. 

 

Možná že co jsem až doposud dnes povídal, vyznívá trochu antikatolicky. To bych moc nerad, a 

proto nakonec připomenu jednoduchou a výstižnou výzvu papeže Jana Pavla II., se kterou se 

často obrací k městu i světu: „Otevřete svá srdce Kristu!“ Ano, otevřeme svá srdce Kristu, to je 

krásná výzva: Kristu, který v podobě Ducha svatého věje, kam chce, nenechá se uvěznit ani do 

našich chrámů, ani do našich myšlenek, představ, do omezených prostor našeho srdce. Otevřme 

se mu, aby ten utěšitel, obhájce, buditel a povzbuditel Paraklet Kristus sám přišel i do našich citů, 

představ a přemýšlení, aby i to naše sevřené srdce rozšiřoval a proměňoval v chrám Božího 

ducha. Však z vůle Otcovy Syn odchází, aby Duch mohl přijít. 
 



2

Za Kalich pozdravuje 

 

Michal Plzák 
 

 

 

__________ ESET NOD32 Antivirus __________ 

 

Tato zpráva byla proveřena, a nebyly v ní nalezeny žádné hrozby. 

 

 

 

Verze detekčního jadra: 21067 (20200327) 

 

https://www.eset.cz 

 

 

__________ ESET NOD32 Antivirus __________ 

 

Tato zprava byla proverena, a nebyly v ni nalezeny zadne hrozby. 

 

 

e-mailova zprava od: CCEinfo adresovana: cceinfo@evangnet.net s predmetem [CCEinfo] Velikonocni 

kazani Milose Rejchrta - je v poradku 

 

 

Verze detekcniho jadra: 21067 (20200327) 

 

https://www.eset.cz 

 

 

__________ ESET NOD32 Antivirus __________ 

 

Tato zprava byla proverena, a nebyly v ni nalezeny zadne hrozby. 

 

 

e-mailova zprava od: CCEinfo adresovana: cceinfo@evangnet.net s predmetem [CCEinfo] Velikonocni 

kazani Milose Rejchrta - je v poradku 

 

 

Verze detekcniho jadra: 21068 (20200327) 

 

https://www.eset.cz 


